
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione ordinaria 
 

  

N. 12 OGGETTO: Nomina rappresentante del Consiglio Comunale nella 

commissione comunale agricoltura a seguito dimissioni 

consigliere comunale. 

  

del 20.04.2015   
  

 
L’anno duemilaquindici il giorno venti del mese di aprile alle ore 21,15 nella sala 

delle adunanze consiliari. 
 Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. 
 Fatto l’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 PIGAT LUCIANO X  

2 MARZORATTI STEFANO X  

3  FIORINO NADIA X  

4 BACCHETTA MARINELLA X  

5 BRUSATI PIER LUIGI X  

6 VIGONE GERMANO X  

7 FERRANDI GAUDENZIO X  

 TOTALE 7 0 
 
 

 Partecipa il Segretario Comunale dott. Gabrio MAMBRINI 
  

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 2 dell’ordine del giorno.  
   

Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’ OGGETTO: 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 12 del 20.04.2015      

 

 

OGGETTO: Nomina rappresentante del Consiglio Comunale nella commissione comunale 

agricoltura  a seguito dimissioni consigliere comunale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DATO ATTO che  a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale il medesimo con deliberazione n. 
15 in data 06.06.2012 ha designato quali componenti della Commissione Comunale consultiva in 
materia di agricoltura e foreste prevista dall’art. 7 della L.R. 2.05.1980, n.33 che ha sostituito l’art. 
8 della L.R. 12.10.1978, n.68,  i signori: 
 

- Andrea  BARBERIS             consigliere di maggioranza 
- Gaudenzio FERRANDI            consigliere di minoranza 

 

DATO ATTO che, con lettera assunta al protocollo dell’Ente al n.ro 1396 del 21.3.2015, il 
consigliere  comunale sig. Andrea BARBERIS ha rassegnato le proprie dimissioni; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 7 in data 30.3.2015 con la quale il Consiglio Comunale ha preso 
atto delle dimissioni  dalla carica di consigliere presentate dal consigliere comunale sig. Andrea 
BARBERIS ed ha provveduto alla surroga del seggio vacante; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione del consigliere comunale dimissionario 
nell’ambito della Commissione Agricoltura; 
                       

SENTITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica 
della proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art.49 comma 2 del D.lgs. n.267/00; 
 

CON VOTAZIONE per schede segrete con l’assistenza degli scrutatori sigg. Pierluigi Brusati, 
Stefano Marzoratti, Germano Vigone, dalla quale è risultato  il seguente esito: 
presenti n. 7 
votanti n. 7 
astenuti  n. 0 
voti favorevoli riportati dalla consigliere comunale sig.ra Bacchetta Marinella n. 6  
voti favorevoli riportati dal consigliere comunale sig. Marzoratti Stefano n. 1  
 

DELIBERA 
 

DI NOMINARE nell’ambito della Commissione Comunale Consultiva in materia di agricoltura e 
Foreste il consigliere comunale sig. ra Bacchetta Marinella, in sostituzione del Consigliere 
Comunale sig. Andrea BARBERIS, nominato con deliberazione  Consiglio Comunale n. 7 in data 
06.06.2012, dimissionario; 
 

DI DEMANDARE al  Sindaco la modifica della  nomina della Commissione Comunale Consultiva 
in materia di agricoltura effettuata con decreto n. 1 in data 25.10.2012. 
 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione resa per alzata di mano, 
con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000.  
 



 

 

COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale da formalizzarsi nell’atto 
deliberativo n. 12 in data 20.04.2015 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma  1,  del D.Lgs n. 267/2000, esprimono:   

 
-   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile: 

     Il responsabile del servizio finanziario:  (A. Fabris)                  ___________________ 
 

     Il responsabile dei servizi amministrativi: (C. Perotto)             ____________________ 
    

     Il responsabile del servizio tecnico/oo.pp.:  (G. Regis)         ____________________                                                                                                                                                      
     

     Il responsabile del servizio polizia municipale.: (R.Omarini)   ____________________                                                                                                                                                   
                  
-   Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica nel caso di cui all’articolo 49 comma 2   

D.Lgs. n. 267/2000: 
 

     Il Segretario Comunale (G. Mambrini)           ________f.to_________ 
 

 
 

      Biandrate, __________________ 
       
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
            Il  Sindaco                                                                     Il Segretario Comunale 
f.to  Geom. Luciano PIGAT                                              f.to   Dr. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal ___28 aprile 2015_ ed è immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
 
   
                Il Segretario Comunale 
                  f.to   Dr. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Biandrate, ______________________ 
 
                      Il Segretario Comunale  
           f.to      Dr. Gabrio MAMBRINI 
 


